ДОГОВОР

ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ОТ/22

	г. Екатеринбург
	«14» апреля 2016 г.

Закрытое акционерное общество «Компания по управлению объектом недвижимости», в лице конкурсного управляющего Легалов Владимира Александровича действующего на основании действующего  на основании Орешения Арбитражного суда Свердловской области по делу №  А60-13213/2013 от 27 мая 2013 года , именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью "Юридическая фирма "АЛИР", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Антакова Евгения Владимировича, действующего основании на протокола общего собрания учредителей № 6 от 21.02.2012 г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.
По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2.
Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

1.2.1. Провести открытые торги в электронной форме по продаже имущества (предприятия) Заказчика согласно Технических заданий, являющихся Приложениями к настоящему договору, в том числе торги посредством публичного предложения в рамках процедур дела о банкротстве Заказчика, в том числе обязуется осуществить следующие действия:

· Заключить договор о предоставлении доступа к информационным и технологическим ресурсам системы электронной торговой площадки для проведения открытых торгов между Исполнителем и оператором электронной торговой площадки ОАО «Российский аукционный дом» (далее - Оператор ЭТП) от своего лица, но за счет Заказчика;

· Разместить сообщение о проведении торгов на электронной торговой площадке (далее - ЭТП);

· Опубликовать сообщение о проведении торгов и сообщение о результатах проведения торгов в официальном издании - газете «Коммерсантъ», в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве, а также в печатном органе по месту нахождения Должника за счет Заказчика.

· Проконтролировать выход публикации сообщения о торгах;

· Подготовить типовую форму договоров о задатке, заключить договоры (соглашения) о задатке с лицами, претендующими на приобретение лотов, выставленных на торги, подготовить типовую форму договора купли-продажи;

· Проверить наличие и полноту сведений, указанных в документах лицами, претендующими на приобретение лотов, выставленных на торги, соответствие этих сведений требованиям установленным законодательством РФ и положением о проведении торгов, в сроки, установленные для приема заявок на участие в торгах.

· Принять решение о допуске заявителей к участию в торгах по результатам рассмотрения всех представленных заявок на участие в торгах, в соответствии с критериями допуска, предусмотренными действующим законодательством;

· Оформить протокол об определении участников торгов и направить его Оператору ЭП в форме электронного документа;

· Принять от Оператора ЭТП протокол о результатах проведения торгов, утвердить данный протокол и направить его обратно Оператору ЭТП для размещения на электронной площадке;

1.2.2. Осуществляет устное и письменное консультирование Заказчика по вопросам порядка проведения открытых торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве.

1.3.
В рамках настоящего договора Заказчик может возложить на Исполнителя обязанность по организации проведения следующих торгов (этапа торгов):

первичных торгов в форме аукциона или конкурса;

повторные торги в форме аукциона или конкурса;

торги посредством публичного предложения.

Этап торгов определяется Заказчиком в Техническом задании к настоящему договору.

1.4.
Услуги считаются оказанными после подписания протокола об итогах соответствующего этапа торгов согласно п. 1.3 настоящего договора, в порядке, установленном положением о торгах, и действующим законодательством.

1.5.
Исполнитель приступает к оказанию услуг после предоставления Заказчиком Технического задания.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в сроки, установленные законодательством.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество работы.

2.1.4. Осуществить прием задатков от заявителей на участие в торгах и осуществить проверку поступления задатка от заявителей на участие в торгах в случае использования расчетного счета Исполнителя для приема задатков.

2.1.4. Перечислить на расчетный счет Заказчика задаток победителя торгов в течение пяти рабочих дней с момента утверждения протокола о результатах проведения торгов содержащего сведения о победителе торгов в случае использования расчетного счета Исполнителя для приема задатков.

2.2.
Заказчик обязан:

2.2.1.
Предоставить Исполнителю Техническое задание.

2.2.2.
Оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

2.2.3. Оплатить публикацию о проведении торгов и сообщение о результатах проведения торгов в официальном издании - газете «Коммерсантъ», в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве, а также в печатном органе по месту нахождения Должника за счет Заказчика.

2.2.5.
Оплатить стоимость предоставления доступа к информационным и технологическим ресурсам системы электронной торговой площадки для проведении открытых торгов обеспечиваемых оператором ЭТП в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета на оплату от Исполнителя.

2.2.5.
Осуществить прием задатков от заявителей на участие в торгах и осуществить проверку поступления задатка от заявителей на участие в торгах в случае использования расчетного счета Заказчика для приема задатков.

2.3.
Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора, а также возместить исполнителю фактически понесенные им расходы до момента расторжения договора.

3. Порядок сдачи-приема услуг

3.1.
Услуги считаются оказанными после подписания протокола об итогах соответствующего этапа торгов согласно п. 1.3 настоящего договора, в порядке, установленном положением о торгах, и действующим законодательством. Исполнитель представляет Заказчику акт оказания услуг.

3.2.
Заказчик в течение 3-х рабочих дней со дня получения акта обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от подписания акта. В случае непредставления Заказчиком подписанного акта или мотивированного отказа от подписания акта оказания услуг, услуги считаются надлежащим образом оказанными и принятыми Заказчиком, а односторонне подписанный акт и протокол об итогах соответствующего этапа торгов основанием для оплаты.

3.3.Факт качественного и своевременного выполнения Исполнителем собственных обязательств по оказанию услуги или периоду консультирования считается доказанным в более раннюю из дат: подписание Заказчиком Акта выполненных работ или дата истечения 3 (трех) рабочих дней с момента получения Заказчиком Акта, при отсутствии возражений по Акту.

4.Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Вознаграждение Исполнителя составляет 50 000 рублей ( НДС не предусмотрен) за каждый этап торгов.

4.2 В случае если торги признаны не состоявшимися Заказчик обязуется возместить все расходы связанные с организацией и проведением соответствующих торгов, в том числе возместить расходы за услуги  электронной площадки, расходы на опубликование сведений  газете «Коммерсантъ», в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве, а также в печатном органе по месту нахождения Должника, а так же оплатить  вознаграждение организатора торгов в сумме 50 000 рублей ( НДС не предусмотрен) за каждые торги.

4.3. Вознаграждение уплачивается путем перечисления суммы, указанной в п. 4.1, на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Датой оплаты денежных средств считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Исполнитель имеет право удержать в счет оплаты своих услуг Заказчиком сумму, указанную в п. 4.1. Из задатка победителя торгов в случае использования расчетного счета Исполнителя для приема задатков. В случае если суммы удержанного задатка недостаточно для покрытия стоимости услуг Исполнителя по настоящему договору, Заказчик обязан оплатить услуги исполнителя в недостающей сумме.

5.Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель не может нести ответственности за неправильность своих рекомендаций и за возможные убытки Заказчика, понесенные в результате следования таким рекомендациям, если их неправильность является следствием недостоверности первичных документов, бухгалтерской отчетности и/или любой иной информации, предоставленной Заказчиком.

5.4. В случае неоплаты/просрочки оплаты Заказчиком платежей предусмотренных пунктами 2.2.3, 2.2.4, Исполнитель не несет ответственности за срыв проведения торгов. В этом случае все сроки предусмотренные законодательством начинают течь снова.

5.5. Исполнитель вправе отменить проведение торгов в случае не поступления аванса в пользу Исполнителя согласно п. 4.1 настоящего договора, в случае начала процедуры осуществления торгов без предоплаты.

6.Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

7.Прочие условия

7.1.
Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до исполнения обязательств по проведению торгов, Исполнителем согласно Технических заданий. В части оплаты - до полной оплаты оказанных услуг

7.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.3.
Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Конфиденциальность

8.1. Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, предоставляемые каждой Стороной в связи с исполнением настоящего Договора, не раскрывать и не разглашать третьим лицам полностью или частично факты и информацию без предварительного письменного согласия соответствующей Стороны настоящего Договора.

8.2. Исполнитель обязуется не использовать факты или информацию, полученные при исполнении настоящего Договора, для любых целей без предварительного письменного согласия Заказчика. Заказчик обязуется не использовать полученную информацию без предварительного письменного согласия Исполнителя, за исключением информации, изложенной в Отчете Исполнителя.

8.3. Обязательства конфиденциальности, возложенные на Исполнителя настоящим Договором, не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, предоставляемую уполномоченным государственным органам на основании их законных требований.

8.4. Стороны договорились считать сведения о стоимости услуг Исполнителя по настоящему Договору (цене договора) коммерческой тайной, не подлежащей разглашению без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Заказчик даёт своё согласие Исполнителю на внесение последним в свою CRM-систему (внутренняя электронная база Исполнителя) персональных данных Заказчика, полученных в результате сотрудничества сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон
Заказчик:
ЗАО «Компания по управлению объектом  недвижимости»
ИНН 6673123617

КПП 667301001

Юр.адрес: 620012,г.Екатеринбург, ул.Машиностроителей, 29-415

Адрес для корреспонденции: 620017, г. Екатеринбург, ул. Электриков, 2-10;

р/с 40702810000130012612 в банке ООО Банк «Нейва», г.Екатеринбург,

БИК 046577774к/с 30101810400000000774
Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая фирма «Алир»
ОГРН 1026605616025, ИНН 6673089620.

Адрес юридический: Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Лукиных, д. 5, 406

Расчетный счет 40702810800130011567 в БАНК «НЕЙВА» ООО, ЕКАТЕРИНБУРГ.

	Заказчик:

Конкурсный управляющий

Легалов Владимир Александрович

_______________________ (В.А.Легалов)
	Исполнитель:

Директор

Жаркинов Сабит Ирбитбаевич

_______________________ (С.И.Жаркинов)